観協 第 42 号
令和 6 年 12 月 9 日

本町パレード・ステージイベント・あんどんみこしコンクール
参加団体  御中

一般社団法人 関市観光協会
会長 北村 正敏

関まつりに関わる参加団体の肖像権の取扱いについて（お願い）

 拝啓 平素は、当協会事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、令和 7年 4月 19日(土)、20日(日)に当協会主催の関まつり本町パレ
ード・ステージイベント・あんどんみこしコンクールを開催することとなりました。

 当催事では、例年、本町パレード・あんどんみこしコンクールの様子を当協会指定の事業
者により撮影・録画し、記録用 DVD として当協会が所有しております。また、制作した記
録用 DVD は、本町パレード・あんどんみこしコンクール参加団体にのみ配布も行っておりま
す。今年度からはステージイベントの様子も同様に撮影を予定しております。

 つきましては、出演及び出場予定の団体に撮影・録画、映像の二次使用について、事
前確認を行いたいと考えておりますので、同封の承諾書(肖像権借用に関する承諾書)を
ご提出賜りますようお願い申し上げます。

記

「関まつりに関わる参加団体の肖像権借用規程」

使用目的：記録用 DVD の制作、参加団体への配布、講座における二次使用（放送
等）

発行時期：毎年 5 月上旬
使 用 例：出前講座出張先（例年参加いただく学校等）で内容の一部を放映。

原則記録用DVDは当協会が保存し、関まつり参加団体以外には貸出、配
布はしない。

使用期限：原則次回の更新時まで

                  お問合せ先

                  〒501-3874 岐阜県関市平和通4丁目12-1
             一般社団法人 関市観光協会 関まつり事務局（担当：増田）

                  TEL 0575-23-6726
FAX 0575-23-1671

e-mail info@sekikankou.jp
営業時間 9:00～17:00（火曜日休館）

mailto:info@sekikankou.jp